
\

/TV
BOLÍVAR S í AVAÑZl

GOBIERNO DE RESULTADOS

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR RESOLUCIÓN No.

“Por medio de la cual se devuelven unos recursos

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En uso de sus facultades Le$a

CONSIDERANDO

Que el Órgano Colegiado de Administración y Decisión - OCAD 
el Proyecto identificado con Código BPIN 2013000020085 denn 
PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO ASFÁLTICO DE 8,5 KIV 
CATALINA. FASE II MUNICIPIO DE SANTA CATALINA, DEPA
total de ONCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES MILLONE 
($11.533.014.003,00),'provenientes del FONDO DE COMPENS, 
de Regalías-SGR.

de:

Que los recursos asignados al proyecto mencionado anterior n 
maestra de ahorros No. 501-11015-2 del CORPBANCA-HELM BA 
DE PROYECTOS".

Que de conformidad con la información suministrada por la Secre ti 
y líder de la ejecución de las actividades del proyecto se celebra ri

1) Contrato SI-C-1438-2013 de 2013 celebrado entre la SE 
CONSORCIO VÍAS EN CONCRETO SANTA CATALINA, 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONE 
SEIS PESOS M/Cte. ($10.759.606.036,00)/

2) Contrato CM-SI-497-2014 de 2014 celebrado entre la 
ASESORIAS, INTERVENTORAS, DISEÑOS Y CONS'

jv  SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
/ ?  SETECIENTOS DIEZ PESOS pesos M/Cte. ($754.492.

Para un total contratado de ONCE MIL QUINIENTOS CATOFfCÉ 
^S E TE C IE N TO S  CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($11.514.0P£

5 6 9
C5 SET. 2016

De 2016 

se dictan otras disposiciones”

rr
PARTAMENTAL DE BOLIVAR aprobó 
inado "MEJORAMIENTO A NIVEL DE 

DE LA VÍA LOMA ARENA -  SANTA 
TAMENTO DE BOLÍVAR", por un valor 
CATORCE MIL TRES PESOS M/CTE. 

AlCION REGIONAL del Sistema General

i<¡nte, fueron consignados en la cuenta 
> MK, denominada "REGALÍAS FONDOS

C U

es y

a la  de Infraestructura, como responsable 
i  los siguientes contratos:

(¡RETARIA DE INFRAESTRUCTURA y
F ASE II. En la que se comprometen DIEZ 

SEISCIENTOS SEIS MIL TREINTA Y

CRETARIA DE INFRAESTRUCTURA y 
SUCCCIÓN AIDCON LTDA. por valor de 
OrTROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

1 D , 00 ) /

MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL 
.746,00) corrio se ¡lustra a con tinuac ión^



BOLÍVAR S i AVAN
GOBIERNO DE RESULTADA

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR RESOLUCIÓN No.

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos

De 2016

se dictan otras disposiciones”

56 9 1
0 5-SET. 2016

No Contrato Objeto del Proyecto C or tratista Valor

1438 de 2013

497 de 2014

"MEJORAMIENTO A NIVEL DE 
PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO ASFÁLTICO 
DE 8,5 KM DE LA VÍA LOMA ARENA -  SANTA 
CATALINA. FASE II MUNICIPIO DE SANTA 
CATALINA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR"

ONSORCIO VÍAS 
E N CONCRETO 

s lN T A  CATALINA 
FASE II

$10.759.606.036,00 =

ASESORIAS, 
RVENTORIAS, 

DISEÑOS Y 
MSTRUCCCIÓN 

fi IDCON LTDA

NTE

CO
$754.492.710,00=

Total $11.514.098.746,00=

Que el valor No Ejecutado del Proyecto se define así:

VALOR GIRADO POR EL MINISTERIO DE 
PUBLICO

HACIENDA Y CREDITO $11.533.014.003,00

VALOR
CONTRATO No. Sl-
1438-2013

VALOR
CONTRATO

No. CM-SI-497- 
2014

CONSORCIO VÍAS EN 
CONCRETO SANTA 
CATALINA FASE II

ASESORIAS, 
INTERVENTORAS, 

DISEÑOS Y 
CONSTRUCCCIÓN 

AIDCON LTDA

$10.759.606.036,00.:

$754.492.710,00=

D=(B+C) VALOR TOTAL PAGADO $11.514.098.746,00
E=(A-D) VALOR NO COMPROMETIDO las o que se requ eran para operaciones $18.915.257,00

VALOR A REINTEGRAR $18.915.257,00

Ir fonQue de acuerdo a la información registrada en el sistema de 
Interior bajo el Proyecto BPIN 2013000020085, se evldenci 
DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL DOSC I 

n M/CTE. ($18.915.257,00), que debe ser reintegrado al Sistema G 
\  externa No. 014 del 21 de Mayo de 2015 DEL MINISTERIO DE 

/  '  Qu

mación GestProy por la secretaria del 
ún recurso no ejecutado por valor de 
ENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 

;neral de Regalías, en virtud de a C ircular 
HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

C SARTICULO PRIMERO: Reintegrar al Sistema General de Regalí 
del proyecto BPIN 2013000020085 denominado "MEJORAMIEfJ 
CONCRETO ASFÁLTICO DE 8,5 KM DE LA VÍA LOMA 
MUNICIPIO DE SANTA CATALINA, DEPARTAMENTO DE BC
en la cuenta de ahorros No. 501-11015-2 del banco CORPBA 
FONDOS DE PROYECTOS”, que ascienden a la suma de 
QUINCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/C

ÁR 
L 
N 

CII

os recursos no ejecutados en desarrollo 
1 0  A NIVEL DE PAVIMENTACIÓN EN 

ENA -  SANTA CATALINA. FASE II 
VAR", que se encuentran depositados 
OA -  HELM denominada “ REGALIAS 

ECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS 
E. ($18.915.257,OOjffa la cuenta corrient




